de deslocamentos de 10% para 24%, o que equivale a 12,72% (doze vírgula setenta e dois por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, com fundamento na alínea "b", inciso I, do art. 124, bem como dos arts.
125 e 126 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser R$ 3.552.118,58 (três milhões,
quinhentos e cinquenta e dois mil cento e dezoito reais e cinquenta e oito centavos), conforme tabela
abaixo:

 

Descrição Geral Item Descrição detalhada Quantidade
anual

Valor
unitário

Valor
proposto

Valor total
unitário com o

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-518-de-9-de-julho-de-2025-641896727